
o POKHOK ZAPADL

Ponejprv na taoné ZAJÍMAVOSTIJak byl rád le se srnec do něj
nedal! (Později vyšlo na jevo že

si prádlo domá měniti musil)
V boně pokračováno a zaujata

NaiMitl u—a

ných ale těží se pouze na 600
des Obvod u Grozného dlvl roční
tržbu aa millionů pudů dále pou-
tá pozornost ostrov čelek pak

Opit muíent uvhnlnjch — Po
Strýček Laška ml zvlážtoí po ské časopisy sdělují z Novéhleč druhá v té pak naproti místu území dagestanské a severní po--vanu

kde se onen srnec objevil naše
Sače že tam bylo zavedeno trest
ní vyšetřování s inspektorem měst

břežf Kaspického moře s bohatými
zřídly nafty V Americe jsoujeden honec zastřelený kus

Začne-l- i se v obci něco nového
tu vždy strýc Laška je v tom celý

pro nic jiného nežije jen pro věc

ské policejní stráže Ladislavem
To je Laškův srnec" křičí vše hlavní zřídla v PennsylvaniiAndělským a několika policejnímijakoby jedním hrdlem Limě vývoz z obou území činil v

Ptedokonaiy šicí stroj?
Mnžeme právem říci Iq licí stroje "Pokrok Západu" které Jsme po minulých

0 neb 7 roků naMm odlieratelftm nabízeli Jmu dokonalejšími nezlí stroje nabl
zené kterýmkollv llnVm časopisem JesUým Každý rok utvrzuje nás v tomto l

neboř ařkollv Eir j Pokrok Západu nabízíme na skousku oa80 Jn6 a
komu by se nelíbil v jakémkoliv ohledu tomu vrátíme peníze pét a přijmeme
iirn od nebo po zkonii e 'akovo přece riud nepHbláiíl se nikdo jenž by byl
chtél stroj vrátitl To jett rioitaterným důkazem to Slrf Btrc "Pokrok Západu"
Jsou nejdokonalcJBfml tak dokonahfmi Juk vflboc které stroje D i':U mfiJe

AI poaud prodávali Jame prodáváme a ov&ora prodávatl biideae stroje S oby
tejným sařlzenfm pH kterémž svríck totiž íáit nhsaliující hlavni pracující íáal
(troje nrinevtiún Jrtt na ploie atol ku nehybné Viak moda vyžádala si tél zmřnu
ve stsTbé licích stro'ů V oejlepílch domácnostach chtějí míti nyní strojb pH
kterýchž svršek £111 část obaabujlcí celé pracující ústrojí stroje ipouiti se pod
plochu stolku licího a na mlátě obyčejné bedničky kterouž se pracujfci část pH
obyčejných strojích přikrývá přiklopí e atroj pouze deskou na pantech savčiie
nou tak ie tvoří licí stroj když Jeit po pcř uzavřený rovný stolek jak vldčtl
Jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy licích strojů nazývá se

Drop-Hea- d Cabinet

Která se zacaia tak ze ani ve strážníky protože nelidsky muč
Strýc Laška nevěděl pojednou roku 1897 537 millionú barrelůspánku pokoje nemá a to tak vězně Používání muřidel dělo se

v r 1898 54-- millionů barrelů adlouho dokud jej to neomrzí dle vzoru samborského Několi
zase radostí kde stojí
"Tak vida ani jsem nemířil' aneb zase něco jiného nenastane osob bylo již zatčeno pro toto ne

padl což kdybych tak byl mířili
slýchané počínání

Ttrtš 1

Tk před několika roky když
se v Bradáčkovicích hasičský sbor

Ani sám necítil v sobě tak vyteč

v r 1899 519 millionů barrelů
takže klesl v tomto roce o 3 65
millionů barrelů zásob koncem

prosince 1897 bylo 3355 millionů
barrelů koncem roku 1898 967 a

koncem roku 1899 337 millionů

ného střelce Však tu pojednou Duym navranem vzniedem n
ustavil tu nebylo horlivějšího čle

korupci ve své vlasti jest čínskýjeho štěstí bylo ohroženo Přišena nad Lašku Stále stejnokroj mistokrál Linkun-J- i Týž slavilscary najny a jeiiicož on téz po
onehdy své sedmdesáté narozeni

nosil ba on v něm dokonce i spá-

val a to přes vřechny protesty
zmíněném srnci vypálil prohlásil barrelů Odtud jest zřejmé klesání

ny při čemž mu nabídnuto darůkus za svůj americké těžbyjeho drahé polovičky (třebas že
"Ó té závisti lidské! Tak blízký v úhrnné ceně as 150000 taelů

byl ode dávna "pod pantoflem1'} Nevydávejte se na cestu bez láhvejež však vesměs odmítnul Anipříbuzný a on mu to upíráA což teprve když se několik Cbamberlaiďs Colio Cholera andod svých příbuzných nevzal niče
mladých lidí zdejších v hudbě cvi Diirrhoeft Remedy Budete ho jistě

"Podívejte se vždyť je od té

strany střelen kde jsem stál já je ho jiného mimo rakety a tak zvané
potřebovat a nemůžete si ho opatřit

~
čiti počalo to jste měli viděti

"svíce dloahého života ' Tolikomůj!" křičí hajný unl na vlaku ani na lodi Jest přístrýce Lašku! Ihned si pozoun
dary jež mu poslali císař císaV tom však sám pan nadlesní jemným k užívání jest bnzpeěným a
řovna a císařský dyůr musil přskončil spor ve prospěch LaŠk spolehlivým Na prodej u všech lé

objednal a nafukoval ee ve dne i

v noci a což ty líbezné zvuky jež
vyluzoval! Žena jeho byla hudbou

károfkújmout poněvadž by se byl jinatěmito slovy:
prohřešil proti etiketě"Hajný vy mlčte! Laška hotou tak unesena že zuřivě ucbopi
Hollandská královna a Mravla koště a strýc Laška věda že by

střelil z pravé strany a broky Šly

naskrz na pravé straně se rána

IMa— sjsS—af

Jf °ot--

dlti — V Amsterodamu výpravuzle pochodu i se svým trombo

je se o mladé hollandské královnězatáhla na levá pak zůstala
krvácí"
S úsudke(n tím byli všichni

následující historie: Královna vy
jíždí každodenně s jedním z dů

stojníkú svého štábu na procház

neru zamilovaný nástroj ten vzal
a daleko do lesů utíkal Tu pak
nikým nerušen a jist jsa před svou

' rozzuřenou polovicí vytruboval si

až milo poslouchati tak že dvě

spokojeni jen že od některých by

provázen hluiaým smíchem a hlav
ní bylo že strýc Laška tomu vě

ku Onehdy zpozorovala v lesík
na íavicce ave aeti ve veku osmistaré ženy které v lese sbíráním

roští zaměstnány byly přiběhly
řil a hajný vífhi musil

"Strýče musíte platit soudek
a desíti let zahalené v hadry
hlasitě naříkající Přiblížila secelé vyděšeny domů že v "Ta

PureMalt

Whiskey
DISTILLED AND

BOTTLED AT THE

WílioySprings
DlSTILLEItY
CUARANTEED --—

--— PURITY —
STRENCTH AND

RLAVOPt

nim a tázala se: "Co pak se vámmech straší Za nic na světě prý
ozvaly se hlasy a on radostí celý
pryč byl by se rád uvolil zaplatit stalof A hoch s pláčem vypraby se tam už neodvážily

DROP HEAD CABI3ÍKT ČÍS 4

Jelikož pečujeme vidy o to aby nalfm čtenářem a odběratelům dostalo se
tfeba celý sud A 1 toho se muA jakých pokroků v hudbě se v
mělo dostati vždy to nejíepil a nef novejif proto s potéAenm sdčlujeme ie Jsme učinili oba- -

voval že jim zemřela matka a že

nyní jim také zahynula svišť jež
svými umělými kouskv pomáhala

n6ím odbčratelfim poskytfenl takové abyenom monn sioi (troje totioto dniiia
krátkém čase dodělal vysvítá 2

toho že při neibližší hudební zá
Náhodou zavítal do Bradáčko

tovati a sice ta ceno až Masné nízkou vzhledem ku obyčejné cené krámském7mvíc strážmistr z blízké stanice Drop-hea- d cabinet (troje prodávány Jsou jednateli Za S05 hetové aneb sa (73jim vydělávati na živobytí "Půbavě v N čachotíně odbývané s
oa (Dlátka M v obstaráme nalfm předplatitelftm "drop head cabineť' atroj Pokrok

jdu s vámi k vašemu otci" pravilatamější kapelou spolu účinkoval Západu se zaručením úplné spokojenosti a vrácením peněz do třiceti dnů když
by se nelíbil jak následuje:

Četnické a ten brzy zviděl jak
šťastným střelcem dnes Laška

byl Znal ho velmi dobře ba
královna Děti po nějakém adrá(ovšem že mu kolegové-muzikan- ti K doetánf v lékárnách hotelích a ve

předem jeho pozoun Šátkem ucoa Dáni se přiznaly že právě otec všeck známých obchodech
Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok Západu čís 5 s třemipočisti se k jeho důvěrným přáte poslal je na ulici aby žebraly

Výtečná služba dopravnílům a proto nemeškal jemu gratu šuplíky po každé stráni a jedním uprostřed $2600Královna se chvíli rozmýšlela pak
li) Úspěch jeho byl veliký tak
Jte se mu dostalo čestného titulu
"vyfoukaný strýček" jehož si nad

Iovati:
posadila děti do dvorního povozu Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním"Tak vy prý jste dobře střílel nařídila kočímu aby je dovezl do Bprostred jak vidéti jest na vyobrazení $2500míru vážil

Nebyla li žena jeho doma po
dostal jste srnce praví k němu

útulny a vrátila se se svým pru Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straněčetník vodčim pěšky do paláceužil nepřítomnosti její a bavil
"Ano ano pane strážmistře" a jedním nprostred $2400

Orlem le mhno "drop-hea-d cabinet" prodávat! budeme téj nadále iako dosud
uměním svým psa Sultána který Genialnost a duievni choroby —odpovídá náš strýc
byl uchvacujícími zvuky těmi tak Proíessor montpellierské universiA vy sám a touto puškou?'

strojo obyčejné eoustavy jakéž Jsme pominulá léta odbératefnm nalim k jejich
aplné spokojenosti obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" Jak viděti Jest oa
vyobrasení následujícím prodáváme sa následuj fcl ceny ity dr Grassel který platí zadojat že po celý ten čas jako po

sedlý kolen domu běhal až ko
di opět žandarm

prvního francouzského lékaře našíLaška svědčínečně aoi on to snésti nemoha do
doby uveřejnil právě zajímavé"Jak můžete jít na hon a střílet-- stohu zalezl a tam za své vzal
pojednání o osudu většiny intelěk 1 ?£rV j

Stroj "Pokrok Západu" íís S

3 Supliky po každé skráně
a jedním uprostřed $3400

Tentýž stroj čís 4 2 šuplí-

ky po ksJdé strané a jed-

ním dlouhým uprostřed Jak

Kdož ví jakých následků by se tuelních veličin a připojil k němukdyž nemáte zbrojní pas ani lístek
hoaební?" ptá se četník se škodo

tabulky z nichž na jevo vychází Dva vlaky denně do Denver
libým úsměvem pak pokračuje: Dva vlaky denně do San Franciska
"Odevzdejte mi vaši pušku!'' Tři vlaky denně do Ogden viděti na vedlejším vyobra--

že jistý počet t zv "nadlidí"
obyčejně v stáří rozrušení mozku

propadá' Auguste Comte známý
zení $2800Dva vlaky denně do Slt L%ke Citysiryc zDieai vzpamatoval se

Dva vlaky denně do Portlandvšak brzy maje za to že si ho filosof positivista se zbláznil a měl
utkvělou myšlénku že se musíčetník dobírá Ten však se docela ptímfm spojením do

Tacoma a Seattl©změnil a Laška se hned přesvěd- - vraždou své ženy a svých dítek

byl ze své lásky k hudbě tredo-£k- al

kdyby do toho nebylo zase
něco }iného vlezlo a to byla —

honitba
Nechal tedy sotva probuzený

talent svůj hudební dále odpočí-vat- i

a chytil se — flinty
Revír Bradáčkovický měla ode

dávných časů pronajatý vrchnost
'Tomu se měla učiniti přítrž

""Což ién nro nánw coUl -- {

xe Živí? Vždyť on ho dovede sní-s- ti

také sám!'' rozumoval náš La-

ška a v poměrně krátké době byl
už tím nejhorlivějším a nei náruži

čiti mohl že to do opravdy zbaviti U Jeana Jacques Rou- -

Tentýž átroj Čís 8 a jedním
fiuiltkem po kaidá stranó
a jeduim uprostřed $8200

Všechny tyto atroje jsou té£e sou-sů- vy

a téhož dokonalého se-

staven' Rozdíl v ceně Činí

pouze a IndinA jnn noče( tin_
Íuď Stroje dodáváme buď s
dřeva ořechového — tmavé aneb

míst na sever pacifickém pobřeží:seau-- a se jevila již v mládí četnáZa chvíli ubírá se žandarm ze
VJborna otMlnba a pohodliznamení pomatenosti mysle Povsi nesa dvě pušky A konec!

: Sč obv~ái iíěusiáls otrávení iouiof uo uaetreD mzi řeicon MltMuri a poLaška cbčšilu k hejtman
bloudu ve dne v noci krajem a naství odsouzen k pokutě 25 zl

povistné "Overland" áráhy kíiisteS z dubového světlé dle přánípsal krátce před svou smrtí "své30 zi musei aau sousedovi za
mu Bohu list který dal na oltářpušku Ten pak ho potěšil slovv: Městská tfafam: 1302 Farnai ni

~
a_tf n a t mt r

pařížském chrámě Notre Dame"Buď rád že to tak dopadlo:

Sld stroj "PtotroU Zipaáu" Jls 4

V cené kteráž jest výší svedena za stroje zábnuto jest již :

I předplatné na Časopis na rok

Kaidtf stroj opatřen jest českým i aaglickým návodem k zacbizeai s nim

vějším lovcem Ani se toho do--
kdybych ti byl dal do patronů položití Dante trpíval jak zná-

mo bezesností a míval uiiucinace
Oiebne jjM eestnJícíeh áo

čkati nemohl až čas nájmu vypři KAUF6CME pe velkébroky mohl jsi usmrtit někoho z

honců aneb sám sebe že jsi však
- a on bude moci zajíce stříleti Jak Newton zemřel v ústavu cboromy-slnýc- b

taktéž Zimmermann O' Rock Island Boute- se na to tčftill měl pouze "slepé ' nestalo se
TSeehnv tvto stroje řhotovny

jsoaeo nejdůklaÍD#)l crnCHTini le
meílníky s nejlepéíhoyniateriú)a a
jsou eiegantni správy Cinnřk jest
nejnovéisiho a neilednoduslího aa- -

Connell a Donizetti byli páral v tiTo bude jeho zlá žena koukat Houfek !r4h TTtítdi x Omahr fciilí ni--tobě nic ani komu jinému a víš
ek ftat Coloradu Sprtont a Salt Lake do Ka1r íIaiiaca iX£1 r% A X A I jkovéi Schopenhauer mluvíval vel inrnw m na racmcti pooretl
JUn!dphliidi finh lfi1nii tfnrfu řízent tak xvany samonavlékacl Cívka vloží se do élubku a pouhým zatáhnutímmi hlasitě byl vůbec a zvlášť uvíce domů To nebude mít chuť

aa kooeenité Jest cJunek navlečeš Jehla Jest samousazovaeí toul vloiíme !pres Kar Worth a El Paso do Los a ngelm a
Stul Kranelaeo

sám co tě to stálo"

Hajnému už nepopírá jeho
"kus" — Škoda jen že to dříve
nevěděl že srnce sám nesrazil!

jídla excentrický bil svou hospovyhnali ho koštětem A což kdyby Tto turlMsk roty }soa neJnoTÍJltbo rzán
DflDoien laouik rrnhKm naiibilim vlaliftmdýni a všechny své dodavatele

oblibooot tolleh lent dtkuMm f uhlzl tnatd kteří jeho jriiéno s dvěma to nejlepft

'p'' psávali spaloval si místo hor obiibHneh PullmanoTfch tarln foiecb
eni bradu atd atd Guyde Mau- - O daltf iprivy o técbto vlacich a Tfbodácb

ei cestující požívají ultU) hsm£- -
Dopia krajankv

Ciatern Fayette Co Tex

Přijeli jsme před pěti lety do Ame

riky Manžel můj byl již před tfm od

iOI SEBASTIAK OPA Chlfirllpasant zemřel ve svěrací kazajce
Baudelaire podlehl šílenosti Flaur
ber byl hysteroepileptik Doktor

Eravým pesobem do ilábkn tedy usadt se bez Jakékoliv zvlá&tnf posornostl
sama do pravé polohy Každý stroj má téi samočinný naviják a

všechny potřebné přístroje Jako obmbováky zapotívákr sběráky atd úplnou
Sbírku V tuuedaé akííuce kteréž obdrží se zdarma

Ymdem obchod v licích ftmjScb a ncprodlrime Je k tUI TÝdilka Aali Jm stroK kteráft
nabSziBC Spstnflfi {iroto la íeo ladnějM Jednajteai pon JoT proepteba a i4ina miichr
CmiiíM eptřu tyto troj přímo torinijr m kutová a £4 iy tovární a atcUlms tím Uk
pohiTfct il t xUrúnj yfiohj kt rái by plynsla co rydilek do kpe itihiicb a mlítulcb i
pedossick dnafe!& ktefi Tikbul cbi s &BéS bjU livl a mimí prto yd4iá

OpkJmeco Jm Kba pravUli

ZaračuJem áplnou spokojenost a nabízíme ylem kdestreje é nás keapí Jest
liie by shledali de 80 dni le by v Jakémkoli hledat buď v dokonalost!
éblednewti práci neb v čemkoliv Jiném nevyrovnal se aeJIepSim strojam
může Jej do té íeby kdykoli vrátiU a obdriísré peaíae suupeL

kttáf tichto (trojt sarncen Jett bi I rok 6 a sic strofa)' at ia Jest acjnovljll KuUm
áonn skotormi i sjaoTtiait sdoKonalmtiat Se Jde tekUI a toho ik Ji ktor tn] JbJ m&ia
a ktcrikoUrék Cist by M osrtdélla vadnoa ikmkoUržk oíumbm aylmi gs bii:
Ziraka aarxubaje a aa pHstroj ani as JAly atd

delšího času nemoceo a sice přes půl
roku Zaval se zde boed lééíti a lékař

- tak srnce ulovil to by bylo slávy 1

Příležitost k dokázání svého
umění střeleckého nedala na se
dlouho čekati — o to se strýc La- -

ška dovedl postarati
'Páni se strojili k odbývání po-

hledního honu a tu on jsa blízký
příbuzný panského hajného oct-fi- ui

se mezi střelci pozvanými k

honu torno

Nic lepšího si na tomto světě

sepřáL Jeho idea byla — uloviti

ušáka a toho ve svém životě do--

- sod dojiti nemohl Dnes ho však

Grasset podotýká že byly nervo
vé atd nemoce v rodinách mnoha

mu stále předpisoval rozličné léky až
mu konečně oznámil ie jii neví co

by mu vlastně dal Musili jsme se

tedy oblížetl po jiné pomoci Protoie
slyšeli jsme za krátkého pobytu svého
zde již o výboraosti Severovýcb léků

známých spisovatelů a učenců dě-

dičnými Syc Tacitův Bernardi-
na de Saint-Pierr- e Donizetta- -
Manzonibo bratří Zimmermanno
vi dcera Yictcra Huga a Kantova

střeliti musí vždyť je zajíců jako
- t(íBO mimik VM mgmmm TiffftirtBlrlr i:„™

sestra se zbláznili Sya Ciceronlv
byl aetarický piják otec Běe&ě-ve-

av nenapravitelný opilec ma-

tka Byronova bláznila otec básní
RodinaAni se nemohl dočekati chvíle

stroj lactntjii }mkf obyosja lawpUy Jluá tryn odbitatalom
oimUuJÍ Jt to MroJ "Rodina" Stroj tento lili w oa vyát

—nfdnýrh tím S artoa porn tri pro ťAicBont nro váci- idy bon začne Pušku si vypůjčil
donici s Drotc imml oositkná ikmmliif Vnli j~-

- yjw-j- -j -- - ur potnsČBM aoinS a koaá- od blízkého souseda též 1 potřeb- -

né náboje' Konečně pan nadlesnf
- dl znamení k pochodu

přečetli jsme kalendář panem Severou
vydávaný a manžel ustanovil se na
tom ie skusí ještě Severova silitele
ledvin a jater nežli zavolá Jiného Ié
káře Koupil si také ještě Severovy
Pilulky pro játra podle rady v kalen
dáři obsažené a užíval pntvirMně gta
jebo se rychle lepšil Ukie sa krátký
čas byl úplně zdráv a Jest zdráv posud
Jak cítí ie mu jest nějak nevolno
vezme si nějakou dávko toho léku a
vše hned zase přejde Od toho cara
jsme v rodině zkusili více léků Seve-

rovýcb a všechny se vidy osvědčily 8
pozdravem manželka Joe A Mareše
Zánět ledvin jest nemoc jdi velai

ča t) se vyskytuje zejména v dot
náhlých směn počasí jest to nemoc
náhlá Jei snadno mftie přejiti v cho

Tak mocně ta bije srdce Laš--

kořil

Panský hon a on při tom jako
"TteUmlte4neamiin(trstBaa47kiifaa
smi trala trasa Omaha lor Chtaata

UIIEXCELIED SERVICE
střelec!
Za nedlouho se přichází k lesu

r Honci 1 střelci rozestaveni zazní Day trati and fot
aflBawapoas aad 81 faat

TUkstt oř acaats of aoaaeeUag Unes
W H BSTJJU Otst Pasťr áft Omaha

aHaus8oxaju j r ux%ur kar

JI dokonala pra práci krejcovakoa bychom Jej odposacovaU neatobll 8 o) taoto Jst fovaU wlK
Jodoodacká a proto trranUti soastavy opstfsa Jest US samoaMscTatl tehloa a ssmoCInaým aavt-Jáka-

a adokoaalsoyml přistrojí uk Jako stroj Pokrok Zipado a uraosa Jest as pat roka Tyfl
prodiTims a opatfnjem asiím odbtratal&ai sa aMedora! aiaaol Wni ceny:

Čís s s t ioplíky 116 íís 4 a UaiŮky 17 Čís 6 se 7 bal $18
V Uto erai sakraato Je orlem tál Jíl phápletaa sa ssk na Pokrok Zásada ssek lisjBodar--

timU stfeJSm Česká akvody nemáme

Stroje "Pokr' Západu" opatřeny jsou

KULIČKOVÝMI O LOŽISKY
Ti naíl Čtenáři co to rnaasenář To soamená jeiti mnohem víUÍ lehkost

v chodu ačkoliv stroje "Pokrok Západu" ily zcela tlie a velral lebce tímto
zařízením docíleno toho ie Jdou Jeité lebce Ji nejlehčeji ze vfteefa

Snad není zapotřeby naJim itenář&m dlouho vysvitlovati eo znameoají
kuliřková loiiska ale mftia býtl ie některým z naiicb čtenářek to bude přece
k poujení Chceme proto pár slov k vysvětlení uvéati Kaidé kolečko se musí
toěiti na nápravce neboli ose Tato osa na obou kopcích spoifvá v loiiskácb
neboli lůikátíb v niebi se točí Obyčejně jsou ovsem tato laika rovná a v nich
tře se osa plnou svou délkou V minulých několika leUch viak zejména od
tě doby kdy zavedeny byly bicykly u nlchi předeviím snadný chod se vyža-
duje zaváděny byly opravy v tom směrů ie loika v nichi osy koleček se po
bybují vyloieny malými kuličkami kolkolem a ty tvoří vlastni lůžko v kte-
rém se osy pohybují a třou Tím oviem tření uvedeno oa tu nejmenií míro a
zajlitin tak nejlehčí možný chod Tento vynález kuličkových Ifiiek osvědčil
se Uk znamenitě u bicyklů ie se jej chopili vyrabitelé polních strojo a víe
obecně nyní botoví stroje pouze s kuličkovými a válečkovými loiky Teď
doilo i na stroje iici a uvádí ae laika kuličková při nich totli při osácb
hlavního hnacího kola

Adresujte: 'edaodoie- -

ka byl velmi výstředních mra

Strýc Renan&v byl blbec celá jeho
rodina přihlouplá atd atd Tolik
dr Grtsset

Amtriíký a ruský pttrtUj — Z
Baku se oznamuje "Chem Ztgu:
Rok 1899 dokázal le při obrov-
ské výrobě petroleje nabídka do-

sud nedoatibla poptávky což jest
patrno ze stoupajících cen V
Americe kde těžba klesá lze oče-

kávat! další její ubýváni protože
nových vydatných zřídel není po
ruce Za to přibývá těžby v Ha-

liči v Rumunsku a na sundských
ostrovech Výroba ruskl před-
stihla již americkou tato činila v
minulém roce 81 '5 millionú m

centů kdežto Rusko jedině na

apšeronském poloostrově vytěžilo
85 millionú metrických centů a s

qbvody n Groznčho a čeleku přes
90 milL Ostatní země těží do-

hromady pouze 15 millionů m

centů Apšcronský poloostrov ml
naftové území 5500 desjatin z
nichž asi a000 jest velmi vydat

robu chronickou Užívá 11 se však
Severova silitele ledvin a jater v čas
Jest vyléčení vidy úplné Vyskytnou
11 se otoky jest vbodno uiívatl téi
Severova silitele srdce aby se předešlo
zhoubné nemoct Brigbtově Cena Si-

litele ledvin a jater 1125 menší láhve

zvuk rohu lesního a už to začne
Našeho hrdinu si vzal starý

1 hajný k sobě — aby prý něco ne- -
-

vyved Sotva vkročili do lesa ozve
- se pokřik: "Pozor na právo srnec"
A skutečně ve chvíli té vyrazil z

houštiny srnec a běžel zrovna proti
I Laikovi Tento se bo však tak
polekal ie nebyl v okamžení tom
sám sebe mocen Strach se pod
tním nohy třásly a srnec jako by
to věděl běží přímo k nčnu už
není dáljoež na deset ktokft — v

tom strýc bezděky stiskne rána
zahoukne a srnec — peláší dále

Padnouti ovšem nemohl vždyť
Laika nemířil a střelil jen ze stra--ds- u

před tím hrozným zvířetem

73 eL Cena silitele srdce ti 00 Pu

Ochotníkům a milovníkům
divadla

▼ knihkupectví Pok Záp jsou k do
táni viecbnr divadelní apiay jeí vy
ilj liskem v Cechách a ne jou rozehi í
ay Úplný seznam vKech piů zaíla

Ssvera oblainje ie každému rád nora--

dí dopíie-- H mu Adresa jebo jest:
W F Severa Cedar Bapids I Léky

e vlem na požádáni sdrma V ťznaSeverovy jsou na prodej ve viecb lé-

kárnách a obcbodesh s léky Na u na d!tjitou uvedeny všechny kusy
svých názvů a pří kažoé-j- i ie avedeno

vnéjiím obalu léku nalézá se podpis
vyrabitelův oa dukát pravosti

faký kus j kolik jednáni a kolik osob
Vyžaduje Piíte o Minim pod adr
oa Pokrok Zdoadai

Předplaťte si Hospodáře na rok
Nejlepší český hospodářský list Pokrok Západu Omaha Neb


